## 3

Sexte, nihil debes, nil debes, Sexte, fatemur.  
 debet enim, si quis solvere, Sexte, potest.

## 4

O quam blandus es, Ammiane, matri!  
 quam blanda est tibi mater, Ammiane!  
 fratrem te vocat et soror vocatur.  
 cur vos nomina nequiora tangunt?  
 quare non iuvat hoc quod estis esse?  
 lusum creditis hoc iocumque? non est:

5

Lesen wird dich der Gast beim Wein, wenn man ihm fünf Schöpfkellen  
gemischt hat,  
und zwar noch bevor der Becher, den man ihm vorsetzte, lauwarm zu  
werden beginnt.  
Bildest du dir ein, bei solcher Kürze vor Tadel geschützt zu sein?  
Weh mir, wie vielen bist du auch so noch lang!

*Lob Domitians*

Kreta verlieh einen großen, Afrika einen noch größeren Namen;  
Scipio trägt ihn als Sieger, es trägt ihn Metellus.  
Einen edleren noch erkannte Germanien nach Bezwingung des Rheins zu,  
und bereits als Knabe, Caesar, warst du dieses Namens würdig.  
Dein Bruder verdiente zusammen mit dem Vater den Triumph über  
Idumäa;  
der Lorbeer, der für die Chatten verliehen wurde, gehört dir ganz allein.

*Du schuldest mir nichts*

Sextus, nichts schuldest du mir, nichts schuldest du mir, Sextus, ich gebe  
es zu:  
Denn Schuldner, Sextus, kann nur sein, wer auch zu zahlen vermag.

*Ödipale Mutter-Sohn-Beziehung*

O wie zärtlich bist du, Ammianus, zur Mutter!  
Wie zärtlich ist zu dir, Ammianus, die Mutter!  
»Bruder« nennt sie dich und wird selbst »Schwester« genannt.  
Warum beeindrucken euch so verhängliche Namen?  
Weshalb seid ihr nicht lieber einfach das, was ihr seid?  
Seht ihr ein Spiel, einen Scherz darin? – Das ist es nicht:

matrem, quae cupit esse se sororem,  
nec matrem iuvat esse nec sororem.

## 5

Ne valeam, si non totis, Deciane, diebus  
et tecum totis noctibus esse velim.  
sed duo sunt quae nos disiungunt milia passum:  
quattuor haec fiunt, cum rediturus eam.  
saepe domi non es, cum sis quoque, saepe negaris: 5  
vel tantum causis vel tibi saepe vacas.  
te tamen ut videam, duo milia non piget ire;  
ut te non videam, quattuor ire piget.

## 6

I nunc, edere me iube libellos.  
lectis vix tibi paginis duabus  
spectas eschatocollion, Severe,  
et longas trahis oscitationes.  
haec sunt, quae relegente me solebas 5  
rapta exscribere, sed Vitellianis,  
haec sunt, singula quae sinu ferebas  
per convivia cuncta, per theatra,  
haec sunt aut meliora si qua nescis.  
quid prodest mihi tam macer libellus, 10  
nullo crassior ut sit umbilico,  
si totus tibi triduo legatur?  
numquam deliciae supiniore.

Eine Mutter, welche die Schwester zu sein begehrt,  
will weder Mutter noch Schwester sein.